
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 16,04.2009 № 2636 «О предоставлении технических условий 

подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения на территории муниципального образования -  городской округ город Рязань»

В целях оперативного предоставления технических условий на подключение 

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 

на территории муниципального образования -  городской округ город Рязань, в связи 

с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, в соответствии 

с Градостроительным кодексом РФ, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 16.04.2009 № 2636 

«О предоставлении технических условий подключения объектов капитального строительства 

к сетям инженерно-технического обеспечения на территории муниципального образования -  

городской округ город Рязань» (в редакции, постановлений администрации города Рязани 

от 14.07.2009 № 5141, от 29.04.2010 № 1761, от 23.03.2012 № 1644, от 23.04.2014 № 1594) 

следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Поручить управлению капитального строительства администрации города Рязани 

(С.Н. Ерастов):».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Управлению капитального строительства администраций города Рязани доводить 

до сведения руководителей организаций, определяющих технические условия подключения 

объектов капитального строительства к сетям инженерно - технического обеспечения, 

требования о соблюдении сроков предоставления указанных условий и информации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г.



о предоставляемых земельных участках, об условиях их использования.».

2. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани 

от 16.04.2009 № 2636 «О предоставлении технических условий подключения объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения на территории 

муниципального образования -  городской округ город Рязань» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 14.07.2009 № 5141, от 29.04.2010 № 1761, от 23.03.2012 

№ 1644, от 23.04.2014 № 1594) следующие изменения:

2.1. Абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Управление капитального строительства администрации города Рязани 

обеспечивает определение, подготовку и предоставление технических условий 

в соответствии с пунктами 4, 5 Правил определения и предоставления технических условий 

подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13.02.2006 № 83, в следующих случаях:».

2.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. В случаях, указанных в пункте 3.1 Положения, заявитель обращается 

в управление капитального строительства администрации города Рязани (далее - 

Управление) с Заявкой на имя заместителя начальника управления по развитию инженерных 

коммуникаций управления капитального строительства, заместителя председателя 

Технического Совета города Рязани С.В. Солодова (форма согласно приложению № 1 

к настоящему Положению) для определения, подготовки и предоставления технических 

условий.».

2.3. Абзац четырнадцатый пункта 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«Все документы, принятые в составе Заявки о предоставлении технических условий 

или информации о плате за подключение объекта капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения, запросы, технические условия и другие материалы 

хранятся в архиве, который находится в отделе развития инженерных коммуникаций 

управления капитального строительства администрации города Рязани.».

2.4. В приложении № 1 к Положению слова «Заместителю начальника управления 

городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры 

администрации города Рязани, заместителю председателя Технического Совета города 

Рязани С.Б.Солодову» заменить словами «Заместителю начальника управления по развитию 

инженерных коммуникаций управления капитального строительства администрации города 

Рязани, заместителю председателя Технического Совета города Рязани С.В.Солодову».

2.5. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению

2



№ 1 к настоящему постановлению.

3. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани 

от 16.04.2009 № 2636 «О предоставлении технических условий подключения объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения на территории 

муниципального образования -  городской округ город Рязань» (в редакции постановлений 

города Рязани от 14.07.2009 № 5141, от 29.04.2010 № 1761, от 23.03.2012 № 1644, 

от 23.04.2014 № 1594) изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации А.В. Горелова.

3

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение № 1 
к постановлению 
администрации города Рязани 
о т ШШл1~ 2015г. №

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы администрации, 
Председатель Технического 
Совета города Рязани 
__________________  А.В. Горелов

« » 201 г.

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

на инженерное обеспечение объекта капитального строительства, 
(реконструируемого объекта капитального строительства), 

расположенного по адресу;

Заместитель начальника
управления по развитию инженерных коммуникаций 
управления капитального строительства
администрации города Рязани С.В. Солодов

Технические условия согласованы

Протокол заседания Технического Совета города Рязани

№ о т« » 201 г.



А.В. Горелов 

С.В. Солодов

А.Ю. Турочкина

О.Н. Свинцова

A.С. Галушкин 

Ю.А. Фурфурак 

О.М. Алямовская

B.В. Мануев

C.В. Александров 

М.Г. Васина

Э.Р. Трошин

С.В. Бубнов 
Ю.А. Феоктистов

В.Н. Иванов

Р.В. Сорокин

Приложение № 2 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от $  2015г. №

СОСТАВ
ТЕХНИЧЕСКОГО СОВЕТА ГОРОДА РЯЗАНИ

- заместитель главы администрации (председатель Технического Совета 
города Рязани)

- заместитель начальника управления по развитию инженерных 
коммуникаций управления капитального строительства 
(заместитель председателя Технического Совета города Рязани)
- начальник сектора разработки и выдачи технических условий отдела 
развития инженерных коммуникаций управления капитального 
строительства (секретарь Технического Совета города Рязани)

заместитель начальника управления - начальник отдела 
природопользования и экологии управления благоустройства города 
и дорожного хозяйства
- заместитель начальника управления энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства

заместитель начальника управления благоустройства города 
и дорожного хозяйства
- заместитель начальника отдела правового обеспечения развития 
территорий правового управления аппарата администрации
- начальник производственного отделения «Рязанские электрические 
сети» филиала «Рязаньэнерго» ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» 
(по согласованию)
- начальник производственно-технического отдела МУН города Рязани 
«Рязанское муниципальное предприятие тепловых сетей»

ведущий инженер производственно-технического отдела 
магистральных сетей МУП города Рязани «Рязанское муниципальное 
предприятие тепловых сетей»
- главный инженер МУП «Рязанские городские распределительные 
электрические сети»
- главный технолог МБУ «Дирекция благоустройства города»
- заместитель директора по техническим вопросам МП «Водоканал 
города Рязани»

заместитель генерального директора - . главный инженер 
ОАО «Рязаньгоргаз» (по согласованию)

инженер 1 категории производственно-технического отдела 
производственного подразделения «Дягилевская ТЭЦ» филиала 
ОАО «Квадра» - «Центральная генерация» (по согласованию)



Члены Технического Совета (по согласованию) приглашаются и принимают участие 
в заседаниях Технического Совета города Рязани в том случае, если рассматриваются 
вопросы предоставления технических условий подключения объектов капитального 
строительства или информации (расчет) платы за подключение к инженерным 
коммуникациям, балансодержателями которых они являются.

В связи с появлением на территории муниципального образования - городской округ 
город Рязань Рязанской области новых организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей 
инженерно - технического обеспечения (балансодержателей сетей), к которым планируется 
подключение, перечень членов Технического Совета города Рязани (по согласованию) 
не является исчерпывающим и может быть дополнен техническими специалистами других 
организаций, к инженерным коммуникациям которых планируется подключение.

2


